АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.09.2011г.   № 228

     с Жирятино

О внесении изменений в постановление
администрации Жирятинского района
от 11.10.2010г. № 133 «Об утверждении
ведомственных целевых программ»
В целях совершенствования системы безопасности образовательных учреждений Жирятинского района  и корректировки финансирования мероприятий Ведомственной целевой программы  «Комплексная безопасность образовательных учреждений Жирятинского района» на 2011-2013 г.г.
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Жирятинского района от  11.10.2010г. № 133 «Об утверждении ведомственных целевых программ» в приложение № 1 Ведомственной целевой программы «Комплексная безопасность образовательных учреждений Жирятинского района» (2011-2013г.г.) :

    1.1.    В разделе 1 «Пожарная безопасность»  п.1 «Обслуживание и ремонт автоматической пожарной сигнализации и системы  оповещения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МОУ Будлянская ООШ
	6,5
	14,3
	14,3

	2.
	МОУ Воробейнская СОШ
	6,5
	12,9
	12,9

	3.
	Высокский филиал МКОУ Морачевская  ООШ
	6,5
	13,9
	13,9

	4.
	МОУ Жирятинская СОШ (здание №2)
	12,0
	24,0
	24,0

	5.
	МОУ Колоднянская СОШ
	6,0
	12,0
	12,0

	6.
	МОУ Кульневская ООШ
	6,6
	12,3
	12,3

	7.
	МКОУ Морачевская ООШ
	6,6
	14,3
	14,3

	8.
	МОУ Норинская ООШ
	6,6
	12,3
	12,3

	9.
	МКОУ Савлуковская НОШ
	6,0
	12,0
	12,0

	10.
	МОУ Страшевичская  СОШ
	9,0
	18,0
	18,0

	11.
	Княвичский филиал МКОУ Морачевская  ООШ
	6,6
	12,0
	12,0

	12.
	МДОУ Д\сад «Колокольчик»
	7,8
	15,6
	15,6

	13.
	МДОУ Д\сад «Елочка»
	2,8
	5,6
	5,6

	14.
	МДОУ Д/сад «Аленка»
	5,4
	10,8
	10,8

	15.
	МДОУ Д/сад «Солнышко»
	3,0
	6,0
	6,0

	16.
	МДОУ ДОД  ДДТ
	3,0
	0,5
	0,5

	Итого
	100,9
	196,5
	196,5

1.2.    В разделе 1 «Пожарная безопасность» п.3 «Проверка  огнезащитной
обработки чердачных деревянных конструкций» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МОУ Будлянская ООШ
	3,2
	3,37
	3,37

	2.
	МОУ Воробейнская СОШ
	3,2
	3,37
	3,37

	3.
	Высокский филиал МКОУ Морачевская
ООШ
	3,2
	3,37
	3,37

	4.
	МОУ Жирятинская СОШ (здание №1,2)
	6,6
	8,0
	8,0

	5.
	МОУ Колоднянская СОШ
	3,2
	3,36
	3,36

	6.
	МОУ Кульневская ООШООШ
	1,8
	3,36
	3,36

	7.
	МКОУ Морачевская ООШ
	3,2
	3,36
	3,36

	8.
	МОУ Норинская ООШ
	1,8
	3,36
	3,36

	9.
	МКОУ Савлуковская НОШ
	3,2
	3,36
	3,36

	10.
	МОУ Страшевичская  СОШ
	1,8
	3,36
	3,36

	11.
	Княвичский филиал Морачевская  ООШ
	1,8
	3,37
	3,37

	12.
	МОУ ДОД Д/сад «Колокольчик»
	1,8
	3,36
	3,36

	Итого
	34,8
	45,0
	45,0

    1.3.  В  разделе 1 «Пожарная безопасность» п.6 «Приобретение, заправка и ремонт первичных средств пожаротушения» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МОУ Будлянская ООШ
	0,6
	0,5
	1,0

	2.
	МОУ Воробейнская СОШ
	1,2
	1,0
	1,0

	3.
	МОУ Жирятинская СОШ (здание №1,2)
	2,1
	1,0
	2,0

	4.

	МОУ Кульневская ООШ
	0,6

	5.
	МКОУ Морачевская ООШ
	1,0
	1,0
	0,5

	6.
	МОУ Норинская ООШ
	0,6
	0,5
	0,5

	7.
	МОУ ДОД ДДТ
	0,3

	8.
	Высокский филиал МКОУ Морачевская  ООШ
	-
	1,0
	1,0

	9.
	МОУ Колоднянская СОШ
	-
	0,5
	1,0

	10.
	МКОУ Савлуковская НОШ
	-
	0,5
	0,5

	11.
	МОУ Страшевичская СОШ
	-
	1,0
	1,0

	12.
	Княвичский филиал Морачевская ООШ
	-
	0,5
	0,5

	12.
	МОУ  ДОД  Д\сад «Аленка»
	-
	0,5
	1,0

	13.
	МОУ ДОД Д\сад «Елочка»
	-
	0,5
	-

	14.
	МОУ ДОД Д/сад «Колокольчик»
	-
	0,5
	1,0

	15.
	МОУ ДОДД/сад «Солнышко»
	-
	0,5
	0,5

	Итого
	6,4
	10,0
	12,0

      1.4.  В разделе 2 «Антитеррористическая безопасность» п.3 «Оснащение школьных автобусов аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС или ГЛОНАСС/GPS» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1.
	МОУ Страшевичская СОШ
	20,65
	0,5
	0,5

	2.
	МОУ Жирятинская СОШ
	20,65
	21,5
	0,5

	3.
	МОУ Воробейнская  СОШ
	-
	0,5
	0,5

	4.
	МОУ Колоднянская СОШ
	-
	0,5
	0,5

	Итого
	41,3
	23,0
	2,0

1.5. В раздел 1 «Пожарная безопасность» добавить п.7  «Проверка дымоходов котельных» :

	№п/п
	Наименование объекта
	Финансовые затраты на проведение мероприятий (тыс.руб.)
	Сроки исполнения

	1.
	Высокский филиал МКОУ Морачевская ООШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	2.
	МКОУ Морачевская ООШ
	1,44
	Сентябрь 2011г.

	3.
	Княвичский филиал МКОУ Морачевская ООШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	4.
	МОУ Норинская ООШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	5.
	МОУ Будлянская ООШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	6.
	МОУ Воробейнская СОШ
	1,44
	Сентябрь 2011г.

	7.
	МОУ Кульневская ООШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	8.
	МОУ Колоднянская СОШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	9.
	МКОУ Савлуковская  НОШ
	0,96
	Сентябрь 2011г.

	Итого
	9,6

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района Егорову Г.М.
Глава администрации района                                                 С.П.Налегацкая
Исп.В.И.Зарезова

тел.3-06-24